Российская Федерация
        Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ

от 02.05.2024 № 669
г. Пестово

Об утверждении проекта
«Рабочий день с Главой»

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  в  целях  вовлечения молодежи Пестовского округа в обществен-
но – политическую жизнь, формирования правовой и политической культуры,
привлечения внимания молодежи к главным событиям округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении мероприятий в рам-
ках проекта «Рабочий день с Главой» (далее Положение).

2. Признать утратившими силу постановления Администрации муници-
пального района:

от 16.03.2023 № 321 «Об утверждении проекта «Рабочий день с Главой»;
от 21.09.2023 № 1238 «О внесении изменений в постановление Админи-

страции муниципального района от 16.03.203 № 321.
3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет.

Глава
муниципального округа                                                                        Е.А. Поварова

Утверждено
постановлением Администрации

муниципального округа
от 02.05.2024 № 669

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении мероприятий в рамках проекта «Рабочий день с Главой»

1. Общие положения
1.1. Проект «Рабочий день с Главой» (далее Проект) реализуется на тер-

ритории Пестовского муниципального округа в целях:
развития созидательной и политической активности молодежи;
вовлечения молодежи в общественно – политическую деятельность окру-

га.
1.2. Основные задачи проекта:
формирование у молодого поколения управленческих и иных компетен-

ций;
воспитание у молодежи гражданственности и патриотизма.

2. Место и сроки проведения мероприятий Проекта:

2.1. Мероприятия проводятся в срок с 10 мая по 23 мая 2024 года.
2.2. Место проведения мероприятий Проекта: Администрация Пестовско-

го муниципального округа.

3. Организаторы проекта:
3.1. Организаторами Проекта являются отдел молодежной политики

и добровольчества Администрации муниципального округа и Молодежный Со-
вет при Администрации Пестовского муниципального округа.

3.2. Соорганизаторами Проекта являются образовательные организации
среднего и средне-специального образования Пестовского муниципального
округа.

4.Участники Проекта, условия и мероприятия по реализации:

4.1. Участниками Проекта могут быть обучающиеся образовательных ор-
ганизаций Пестовского муниципального округа в возрасте от 14 до 19 лет.

4.2. Соорганизаторы Проекта осуществляют формирование групп в соот-
ветствии с квотой, установленной п. 4.3 настоящего Положения и предостав-
ляют заявку (приложение 1) в отдел молодежной политики и добровольчества
Администрации муниципального округа в срок до 10 мая 2024 года.

Заявка подается по электронной почте: otdelmol53@yandex.ru. Ответ-
ственное лицо – Чистякова Елена Викторовна, главный специалист отдела мо-
лодежной политики и добровольчества Администрации муниципального окру-
га.

4.3. Количество обучающихся, участвующих в проекте – 2 человека
от одного учреждения.

4.4. Отдел молодежной политики и добровольчества Администрации му-
ниципального округа согласовывает с Главой муниципального округа конкрет-
ную дату проведения мероприятия в пределах сроков Проекта и доводит дату
мероприятия до образовательных организаций.

4.5. Представитель отдела молодежной политики и добровольчества Ад-
министрации муниципального округа сопровождает участников Проекта
при проведении мероприятий.

4.6. Мероприятием Проекта является однодневное проведение рабочего
дня совместно с Главой муниципального округа.

5. Обеспечение безопасности участников мероприятий Проекта:

5.1. Ответственный за жизнь и здоровье группы во время проведения ме-
роприятий возлагается на представителя отдела молодежной политики и добро-
вольчества Администрации муниципального округа.

____________________

Приложение 1
к Положению о проведении

 мероприятий в рамках проекта
«Рабочий день с Главой»

Заявка

на участие в мероприятии в рамках Проекта «Рабочий день с Главой»
Наименование учебного заведения __________________________________________________________________

№ Фамилия, имя, отчество обучающегося Дата рождения Класс Достижения Контактные данные

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ